[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.11.2016                                                                                                                           № 1415
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР  от 27.05.2013 № 2113

«Об оказании бесплатной юридической

помощи в ЯМР»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1.-Внести следующие изменения в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 27.05.2013 № 2113 «Об оказании бесплатной юридической помощи в ЯМР»:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
 «3. Назначить ответственным за организацию работы по оказанию бесплатной юридической помощи на территории Ярославского муниципального района консультанта-юриста юридического отдела управления делами Администрации ЯМР  .»;

1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР – начальника управления делами                              .».
2. Внести следующие изменения в порядок организации и оказания бесплатной юридической помощи жителям Ярославского муниципального района (далее - Порядок):

2.1. Пункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.2.  Бесплатная юридическая помощь  оказывается сотрудниками юридического отдела управления делами Администрации Ярославского муниципального района (далее - Юридический отдел).»;

2.2. Пункт 1.4. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Бесплатная юридическая помощь оказывается сотрудниками Юридического отдела в виде правового консультирования по вопросам, входящим  в компетенцию Администрации Ярославского муниципального района.»;

2.3. Абзац первый пункта 2.1. раздела 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

2

« - организует запись граждан на прием по адресу: г. Ярославль,                             ул. З. Космодемьянской, д. 10а, каб. № 27, телефон (4852) 73-34-70;»;

 2.4. Пункт 2.6. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Сотрудник  Юридического отдела не вправе:

- оказывать правовое консультирование, если в отношении вопроса,                  с которым гражданин обратился в Юридический отдел, у него  имеются свои интересы, отличные от интересов гражданина;

- разглашать сведения, сообщенные ему  гражданином  в связи                             с оказанием  правовой  помощи, без согласия этого гражданина.».
3. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района